
 

  1/2 

DELIBERAZIONE N. 68/4 DEL 20.12.2016 

————— 

Oggetto: L.R. n. 14/1996. Programma Integrato d’Area CA 13 5C Est "Serpeddì". 
Rimodulazione del VI Atto Aggiuntivo dell’Accordo di Programma. 

L’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio riferisce che in fase di 

attuazione del VI Atto Aggiuntivo del PIA CA 13, stipulato in data 26.4.2012, il Comune di Serdiana 

ha richiesto la rimodulazione dell’intervento denominato “Lavori di adeguamento viabilità ed innesti 

nella S.S. 387 del Gerrei” (Cod. CA 13.54.AA - costo complessivo e finanziamento R.A.S. € 

431.949,30), in quanto, per ragioni tecniche è necessario modificare la localizzazione 

dell'intervento e adeguarne il quadro economico, con un costo complessivo pari a € 800.000. 

L'Assessore riferisce che la copertura del costo aggiuntivo verrà assicurata con risorse del bilancio 

comunale, pari a € 368.050,70, giusta deliberazione della Giunta Comunale di Serdiana n. 3 del 

28.2.2016, mentre la restante parte trova copertura con risorse regionali di cui: 

− € 247.094,93 già trasferite dal Fondo Competitività al pertinente capitolo di Bilancio e 

impegnate in favore del Comune di Serdiana; 

− € 184.854,37, reiscritte dalle quote vincolate al risultato di amministrazione con la Delib.G.R.  

n. 55/18 del 13.10.2016, iscritte nel capitolo SC08.6621, CdR 00.08.01.01. 

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni per la rimodulazione richiesta, l’Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio nel richiamare il comma 1 lett. b) 

dell’art. 8 della L.R. n. 32/1997 e il comma 4 bis dell’art. 6 della L.R. n. 14/1996, sentita la Provincia 

di Cagliari che ha espresso parere favorevole con la delibera n. 69 del 28.7.2016 

dell'Amministratore Straordinario della Provincia di Cagliari, propone l’approvazione della 

Rimodulazione del VI Atto Aggiuntivo stipulato il 26.4.2012, riguardante il P.I.A CA 13 5C Est 

“Serpeddì". 

La Giunta regionale, condividendo quanto rappresentato e proposto dall’Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, acquisito il parere favorevole di 

legittimità del Direttore del Centro Regionale di Programmazione 



 
 DELIBERAZIONE N. 68/4 

 DEL 20.12.2016 

 

  2/2 

DELIBERA 

− di approvare la Rimodulazione del VI Atto Aggiuntivo, riguardante P.I.A CA 13 5C Est 

"Serpeddì", nel testo allegato alla presente deliberazione, da stipularsi da parte del Presidente 

della Regione, dell’Assessore regionale della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del 

Territorio, della Provincia di Cagliari e del Comune di Serdiana; 

− di dare esecuzione, attraverso gli ulteriori atti di rispettiva competenza da parte della 

Presidenza e degli Assessorati interessati, agli impegni assunti dall’Amministrazione regionale 

con la sottoscrizione dell’atto. 

 

Il Direttore Generale  Il Vicepresidente 

Alessandro De Martini  Raffaele Paci 

 


